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eTWINNING BALTIJAS VALSTU UN SOMU 

VĒSTNIEKU TIKŠANĀS HELSINKOS  

 2025.gada 13.-15. martā Helsinkos, Somijā, 

norisinājās eTwinning Baltijas valstu un Somu 

vēstnieku tikšanās, kurā piedalījās pieci vēstnieki no 

Latvijas, tostarp mūsu skolotājas Anna Beļska un 

Natālija Karpenko.  

 Šis pasākums kļuva par lielisku platformu 

skolotājiem un izglītības profesionāļiem no Latvijas, 

Igaunijas, Lietuvas un Somijas, lai dalītos pieredzē, 

apgūtu jaunākās metodes un veidotu ciešāku 

sadarbību. Semināra galvenā tēma bija 

“Demokrātiskās iesaistīšanās un sabiedriskās 

līdzdalības veicināšana", dalībnieki piedalījās dažādās 

darbnīcās, kuru centrā bija mākslīgais intelekts (MI), 

projektu veidošana un vēstnieku tīklošanās. 

 Darbnīcas par mākslīgo intelektu (MI) 

Viens no galvenajiem pasākuma punktiem bija 

darbnīcas, kurās tika aplūkots, kā mākslīgo intelektu 

var izmantot izglītības procesā. Skolotājiem tika 

piedāvātas dažādas praktiskas aktivitātes, kas ļāva 

iepazīt MI rīkus un to pielietojumu mācību stundās. 

 eTWINNING Baltijas 

valstu un somu 

vēstnieku tikšanās 

Helsinkos 

 Mūsu 4 skolēni mācās 

Kiprā 

 Poļu un latviešu 

dziesmu konkurss 

izskan 21.reizi! 

 Oksanai un 

Volodymyram 

1.pakāpes diplomi 

Skatuves runas 

konkursa 2.kārtā. 

 Skolēni novēroja 

fizikas un ķīmijas 

eksperimentus 

saistītus ar Latvijas 

arhitektūru  



Dalībnieki pārrunāja, kā MI var palīdzēt veidot 

interaktīvus mācību materiālus, personalizēt 

mācību pieredzi, un uzlabot skolēnu iesaisti 

mācību procesā un ievērot ētiskos jautājumus. 

 Projektu veidošana un sadarbība 

Otra svarīga tikšanās daļa bija veltīta projektu 

veidošanai. Dalībnieki izveidoja projektus, kas 

veicinās demokrātisku iesaistīšanos un 

sabiedrisko līdzdalību: “20 year time capsule”, 

kurā iesaistīsies mūsu 11.kl. skolēni un “One 

song, many cultures”, kurā sadarbosies 6.kl. 

skolēni. 

 Vēstnieku tīklošanās un sadarbība 

Pasākums sniedza arī lielisku iespēju 

vēstniekiem no dažādām valstīm tīkloties un 

veidot ciešāku sadarbību. Dalībnieki atzīmēja, 

ka eTwinning programma ir lielisks 

instruments, lai veicinātu skolēnu savstarpējo 

sapratni, izpratni par dažādām kultūrām un 

motivētu viņus kļūt par aktīviem pilsoņiem, un 

veidotu arī Erasmus partnerības un kopīgas 

aktivitātes, piem., tika sarunāta mūsu skolotāju 

darba ēnošana Lapzemē. 

 Seminārs Helsinkos bija lielisks 

pierādījums tam, kā Eiropas izglītības 

platformas un eTwinning sniedz skolotājiem 

iedvesmu un jaunas idejas, kas palīdzēs veidot 

līdzdalības kultūru mūsu skolā un vietējās 

kopienās. 

Informāciju sagatavoja 

eTwinning vēstnieces 

Anna Beļska un Natālija Karpenko 

 

MŪSU 4 SKOLĒNI MĀCĀS KIPRĀ 

 

 Marta  sākumā divi mūsu skolotāji Nataļja 

Kricka un Anžela Volodko un četri skolēni 

Antons Čerņavskis, Ksenija Kaļiņina, Agneta 

Zimova un Matvey Pogorelov devās uz Kipru, 

lai piedalītos Erasmus+ projekta (KA1) 

„Skolotāju un skolēnu prasmju pilnveide 7 

jomās_2”, Nr. 2024-1-LV01-KA121-SCH-

000221350, ilgtermiņa (4 nedēļas) un īstermiņa 

(2 nedēļas) mācību mobilitātēs prestižajā Med 

High English privātskolā. Šī mobilitāte ir 

lieliska iespēja iegūt jaunas zināšanas, 

pilnveidot valodu prasmes un paplašināt 

starptautiskās sadarbības iespējas. 

 Mūsu četri skolēni piedalās īstermiņa un 

ilgtermiņa mobilitātē, kuras laikā viņi pilnveido 

valodu prasmes, piedalās kultūras apmaiņas 

pasākumos un gūst vērtīgu pieredzi, strādājot 

kopā ar vienaudžiem no Kipras partnerskolas.  

 Skolēni piedalās stundās, darbnīcās un 

interaktīvajās nodarbībās, kas veicina viņu 

radošumu, problēmu risināšanas prasmes un 

starptautisko sadarbību. Mācību mobilitātes ne 

tikai uzlabo skolēnu zināšanas un prasmes, bet 

arī ļauj viņiem iegūt unikālu iespēju iepazīt 

Kipras kultūru, tradīcijas un ikdienas dzīvi. 



Skolēni prezentē mūsu valsti, pilsētu un 

skolu, dalās ar savu pieredzi un iespaidiem, 

mācoties par dažādiem dzīves aspektiem un 

atšķirībām, kas bagātina viņu pasaules 

redzējumu. 

 Skolotājiem šī mobilitāte ļāva iegūt 

padziļinātas zināšanas un pieredzi, 

iepazīstoties ar MED High English 

privātskolu, vērojot stundas un skolas 

pasākumus. Skolotājiem bija iespēja mācīties 

no Kipras partnerskolas kolēģiem un izveidot 

ciešākas saites, kas nākotnē kalpos par 

pamatu jauniem starptautiskiem projektiem, 

piem., maijā MED High English privātskolas 

skolotāji atbrauks uz darba ēnošanu pie  

mums. Tā bija arī lieliska iespēja uzzināt 

Kipras izglītības sistēmu un novērtēt, kā 

vietējie skolotāji pielāgo mācību procesus 

atbilstoši skolēnu vajadzībām un sociālajai 

videi. Šīs pieredzes varēs izmantot, lai 

pilnveidotu mūsu skolas mācību metodes un 

pieejas. 

 Šī Erasmus+ mācību mobilitāte bija lielisks 

solis uz priekšu gan skolotājiem, gan skolēniem. 

Tā ne tikai veicināja viņu profesionālo attīstību 

un personīgo izaugsmi, bet arī stiprināja mūsu 

skolas starptautisko saikni. Dalība šādās 

mobilitātēs ļauj skolotājiem un skolēniem apgūt 

jaunas metodes, veidot starptautiskas attiecības un 

piedalīties globālā mācību tīklā, kas bagātina 

izglītības procesu. 

 Šī pieredze ir tikai sākums, un mēs ceram uz 

turpmākajām Erasmus+ iespējām, kas turpinās 

stiprināt mūsu skolas saikni ar citām Eiropas 

izglītības iestādēm, sniedzot vēl vairāk iespēju 

mūsu skolēniem un skolotājiem piedalīties 

starptautiskos projektos, apgūt jaunas valodas un 

iegūt vērtīgu pieredzi. 

Informāciju sagatavoja 

Erasmus koordinatore 

Anna Beļska 

 

 

POĻU UN LATVIEŠU DZIESMU 

KONKURSS IZSKAN 21.REIZI! 

21.martā Poļu kultūras centrā jau 21.reizi notika 

Poļu un latviešu dziesmu konkurss. 

Konkursā piedalījās dziedātāji vecumā no 4 līdz 

16 gadiem. Dalībnieku vidū bija dziedātāji no 

Daugavpils un Rēzeknes.  

Mūsu skolu pārstāvēja 5 skolēni -  

Daniils Vetrins (1.c klase),  

Laura Siņavska (2.a klase),  

Amanda Lapinska (2.a klase),  

Emīlija Ļaha (4.b klase) un  

Maryna Rybachenko (5.b klase). 

 



Žūrija piešķīra šādas vietas:  

Vecuma grupā līdz 7 g. 

1. vieta - Daniils Vetrins / ped.Alīna Lapinska  

Vecuma grupā 8 - 12 g. 

1.vieta Amanda Lapinska / ped.Alīna 

Lapinska  

2.vieta Maryna Rybachenko / ped.Tatjana 

Vucāne  

Pateicības - Emīlija Ļaha un Laura Siņavska / 

ped.Tatjana Vucāne 
 

Paldies katram dziedātājam par skanīgo balsi un 

atraktīvo priekšnesumu!  
 

Paldies skolotājām sk.Tatjanai Vucānei un 

sk.Alīnai Lapinskai par skolēnu sagatavošanu. 

 

OKSANAI UN VOLODYMYRAM 

1.PAKĀPES DIPLOMI SKATUVES 

RUNAS KONKURSA 2.KĀRTĀ. 

 Š.g. 19. martā Austrumlatvijas radošo 

pakalpojumu centrā “Zeimuļs” Rēzeknē 

norisinājās Valsts izglītības satura centra 

(VISC) organizētā skatuves runas konkursa 

2.kārta, kurā piedalījās labākie Latgales novada 

skolēni. 

 Šajā konkursā piedalījās arī mūsu skolas 

skolēni Oksana Portnaja (3.a klase) un 

Volodymyr Rybachenko (3.b klase). Skolēni 

ieguva I pakāpes diplomus.  

 Paldies skolēniem par izturību, pacietību 

un ieinteresētību piedalīties skatuves runas 

konkursā. Paldies skolēnu vecākiem un 

skolotājai Tatjanai Vuškānei, Irinai Apeinei un 

Ingai Dukštai par ieguldīto laiku, darbu un bērnu 

motivēšanu gūt jaunus panākumus!  

Lai izdodas arī turpmāk! 

 

SKOLĒNI NOVĒROJA FIZIKAS UN 

ĶĪMIJAS EKSPERIMENTUS SAISTĪTUS 

AR LATVIJAS ARHITEKTŪRU  

19.martā skolā viesojās zinātnieki no 

laboratorium.lv.  

9., 11. un 12.klašu skolēniem bija iespēja 

uzzināt: 

 No kā ir atkarīga kultūrvēsturisko pieminekļu 

krāsu noturība vides ietekmē? 

 Kā vide ietekmē uz metālu novecošanu.  

 Kāpēc Brīvības tēls Brīvības piemineklī ir 

zaļš?  

 Kāpēc Brīvības pieminekļa zvaigznes un 

Pēterbaznīcas gailis ir apzeltīti? 

 Kā vanšu tilts Rīgā “rezonē" ar vidi? 

Paldies projektam "Latvijas skolas soma" par 

iespēju skolēniem piedalīties demonstrējumos 

un eksperimentos. 

J.Pilsudska Daugavpils valsts poļu ģimnāzija 

Redakcijas grupa: Anna Beļska  

Tehniska izstrāde: Jeļena Skopina 

Adrese: Varšavas iela 2, Daugavpils, Latvija  

Avīze tiek izdota no 1991.g. Iznāk vienu reizi mēnesī. 


